
中小企業官公需発注情報 (工事に関する情報）

発注部署名 工事名
工事概要
（場所、量、金額等）

入札方法 入札の期限 入札場所
備考

（工期等）

1 学術課
北杜市考古資料館南
側階段屋上防水工事

ウレタン塗膜防水　Ｌ＝50ｍ 指名競争入札 平成30年9月28日 北杜市役所
平成30年10月～
平成30年11月

2 道路河川課
準用河川西衣川改修
工事（30-1工区）

河川改修　L=30.7ｍ 指名競争入札 平成30年9月28日 北杜市役所
平成30年10月～
平成31年1月

3 住宅課
市営下笹尾団地改修
工事

延床面積124.22m2　Ｎ＝4棟
指名競争入札 平成30年9月28日 北杜市役所

平成30年10月～
平成31年2月

4 住宅課
市営新井団地(Ｃ棟・
Ｅ棟)解体工事

延床面積　Ａ＝477m2   平屋建てＮ＝2
棟(10戸)

指名競争入札 平成30年9月28日 北杜市役所
平成30年10月～
平成31年1月

5 道路河川課
市道宮脇・山高線道
路改良工事（30-1工
区）

道路改良　Ｌ＝90.7ｍ 指名競争入札 平成30年9月28日 北杜市役所
平成30年10月～
平成31年2月

6 道路河川課
市道村山東割・下津
金線舗装補修工事

舗装打ち換え　Ｌ＝270ｍ　Ａ＝1890m2 指名競争入札 平成30年9月28日 北杜市役所
平成30年10月～
平成30年12月

7 農政課
高根東部地区（小
池）舗装工事1工区

ガードパイプ設置　Ｌ＝234ｍ 指名競争入札 平成30年9月28日 北杜市役所
平成30年10月～
平成31年1月

8 道路河川課
橋梁長寿命化（念場
大橋）修繕工事（３
０－２工区）

橋長　Ｌ＝66.77m　幅員　Ｗ＝11.0ｍ 指名競争入札 平成30年9月28日 北杜市役所
平成30年10月～
平成31年3月

1



発注部署名 工事名
工事概要
（場所、量、金額等）

入札方法 入札の期限 入札場所
備考

（工期等）

9 道路河川課
市道台ヶ原･白須２号
線道路改良工事（３
０－１工区）

道路改良　Ｌ＝100ｍ　Ｗ＝8.5ｍ(車道
Ｗ＝6.5ｍ、歩道Ｗ＝2.0ｍ）

一般競争入札 平成30年10月4日 北杜市役所
平成30年10月～
平成31年3月

10 道路河川課
橋梁長寿命化（諸水
橋）修繕工事（３０
－１工区）

橋長　Ｌ＝146.7m　幅員　Ｗ＝5.0ｍ 一般競争入札 平成30年10月4日 北杜市役所
平成30年10月～
平成31年3月

11 住宅課
市営武川団地（Ｄ・
Ｅ・Ｈ棟）改修工事

補強コンクリートブロック造　平屋建
て

一般競争入札 平成30年10月4日 北杜市役所
平成30年10月～
平成31年3月

12
北部上下水道

ｾﾝﾀｰ
配水管布設工事(高根
30-1工区）

配水管布設工
給水管布設工

一般競争入札 平成30年10月4日 北杜市役所
平成30年10月～
平成31年2月

13
上下水道施設
課

舗装本復旧工事
（須玉30-1工区）

A=1290m2 指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年1月

14 地域課
長坂町長坂上条地
区耐震性貯水槽設
置工事

耐震性貯水槽設置　N=1基 指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年3月

15 農政課
高根町原長沢地区
ほ場整備舗装工事

A=2126m2 指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年1月

16 農政課
高根東部地区（小
池）ほ場整備付帯
工事2工区

ブロック積工　A=211m2
ガードパイプ設置工　L=21ｍ

指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年1月

17 農政課
長坂小荒間地区水
路工事

水路工（ベンチフリューム）
L=221.5ｍ

指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年2月

18 農政課
須玉町新町地区水
路改修工事

PU1型側溝 L=214ｍ 指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年1月

2



発注部署名 工事名
工事概要
（場所、量、金額等）

入札方法 入札の期限 入札場所
備考

（工期等）

19 農政課
小淵沢町宮久保地
内水路改修工事

水路工（NSﾌﾘｭｰﾑ） L=326ｍ 指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年3月

20
まちづくり推
進課

特定空き家等解体
工事

木造建物解体　N=5棟 指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年1月

21 道路河川課
市道西井出・清里
線擁壁修繕工事
（30-1工区）

ルートパイル工　N=40本
コンクリート張工　V=27m3

指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年3月

22 道路河川課
旧市道金ノ手・花
水線落石防護柵設
置工事

落石防護柵設置　L=21ｍ 指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年3月

23
明野総合支所
地域振興課

明野ひまわり公園
公衆休憩所建設工
事

鉄筋コンクリート造・一部鉄骨造 指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年3月

24
高根総合支所
地域振興課

念場ヶ原山恩賜林
保護財産区管理用
道路工事

管理用道路工事 指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年3月

25
武川総合支所
地域振興課

市道山高・黒澤線
他１路線舗装工事

A=1381m2 指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年1月

26
塩川病院
総務課

電話設備・ナース
コール設備更新工
事

電話・ナースコール改修 一般競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年2月

27 環境課
水道施設マイクロ
水力発電所建設工
事

発電量16ｋｗ以上 随意契約 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年12月

28
上下水道施設
課

舗装本復旧工事
（明野30-1工区）

A=890m2 指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年2月

3



発注部署名 工事名
工事概要
（場所、量、金額等）

入札方法 入札の期限 入札場所
備考

（工期等）

29
北部上下水道
ｾﾝﾀｰ

配水管布設工事
（大泉30-1工区）

ＨＩＶＰφ75 Ｌ＝388.9ｍ
 HIVPφ50 L＝9.3ｍ

指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年3月

30
北部上下水道
ｾﾝﾀｰ

配水管布設工事
（高根30-2工区）

ＤＩＰ（ＮＳ形Ｅ種）φ150 Ｌ＝
240ｍ

指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

31 農政課
須玉町仁田平地区
圃場整備調整池工
事

土砂掘削　V=1230m3
堤体盛土　V=1126m3

一般競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

32 農政課
高根町小池地区圃
場整備舗装工事（2
工区）

A=2797m2 指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

33 農政課
高根町小池地区水
路改修工事

水路工（ﾍﾞﾝﾁﾌﾘｭｰﾑ）  L＝348ｍ
水路工（ｶﾙﾊﾞｰﾄﾌﾘｭｰﾑ）  L=110ｍ

指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年11月～
平成31年2月

34 林政課 小規模治山工事 山腹工事　A=0.02ha 指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年2月

35 道路河川課
市道上黒澤・村山
東割線道路改良工
事（30-1工区）

交差点改良 指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

36 教育総務課
高根東小学校改修
（外構）工事（第
Ⅱ期4工区）

A=200m2 指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

37 教育総務課
高根東小学校改修
工事（第Ⅱ期5工
区）

校章、屋内運動場ステージ幕等設置 指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

38 教育総務課
小学校防災設備改
修工事

防火設備、警報設備等改修 指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

4



発注部署名 工事名
工事概要
（場所、量、金額等）

入札方法 入札の期限 入札場所
備考

（工期等）

39 教育総務課
白州中学校プール
補修工事

ﾌﾟｰﾙｻｲﾄﾞ塗装　A=420m2
ｵｲﾙﾀﾝｸ200ℓ　N=1基

指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

40 教育総務課
武川中学校ﾌﾟｰﾙｻｲ
ﾄﾞ塗装工事

ﾌﾟｰﾙｻｲﾄﾞ塗装　A=480m2 指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

41 教育総務課
中学校防災設備改
修工事

防火設備、警報設備等改修 指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

42 教育総務課
武川小学校改修工
事（第Ⅱ期2工区）

保健室改修　A=64.8m2 指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

43 教育総務課
小淵沢小学校改修
（体育施設等）工
事（第Ⅱ期）

既設遊具改修　N=1基
遊具更新　N=11基

指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

44 教育総務課

市道台ヶ原・白須2
号線道路工事に伴
う補償工事（2工
区）

撤去処分　一式
ネットフェンス設置　L=90m

指名競争入札 平成30年11月30日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

45 農政課
大泉町寺所ほ場整
備安全施設工事

ﾌﾞﾛｯｸ積擁壁 L=25ｍ
防護柵（ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ）L＝25ｍ

指名競争入札 平成30年12月28日 北杜市役所
平成31年1月～
平成31年3月

46 農政課
高根町小池地区圃
場整備法面改修工
事

植生シート　A=3422m2 指名競争入札 平成30年12月28日 北杜市役所
平成31年1月～
平成31年3月

47 農政課
高根町浅川地区耕
作放棄地解消工事
（玉浅）

用排水路・暗渠排水整備 指名競争入札 平成30年12月28日 北杜市役所
平成31年1月～
平成31年3月

48 農政課
長坂町大井ヶ森地
区耕作放棄地解消
工事（富野里）

用排水路整備 指名競争入札 平成30年12月28日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

5



発注部署名 工事名
工事概要
（場所、量、金額等）

入札方法 入札の期限 入札場所
備考

（工期等）

49 農政課
花の森公園ひごい
駅周辺整備工事

法面保護整備 指名競争入札 平成30年12月28日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

50 住宅課
市営武川団地宅内
排水管布設工事

下水道管布設工　L=80m 指名競争入札 平成30年12月28日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

51 住宅課
市営サンコーポラ
ス長坂団地風呂釜
入替工事

風呂釜入替え工事　N=80基 指名競争入札 平成30年12月28日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

52 住宅課
市営住宅火災報知
器取替工事

火災報知器取替工事 指名競争入札 平成30年12月28日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

53 住宅課
市営さつき団地浄
化槽設備改修工事

浄化槽設備改修工事 指名競争入札 平成30年12月28日 北杜市役所
平成30年12月～
平成31年3月

54 教育総務課
高根東小学校第2駐
車場整備工事（2工
区）

A=3280m2 指名競争入札 平成30年12月28日 北杜市役所
平成31年1月～
平成31年3月

55 農政課
高根町小池地区圃
場整備舗装工事3工
区

A=764m2 指名競争入札 平成30年01月31日 北杜市役所
平成31年2月～
平成31年3月

6



中小企業官公需発注情報　(測量・役務に関する情報）

発注部署名
発注案件
役務の内容

発注概要
(具体的な役務の内容、量、金額

入札方法 入札の期限 入札場所 備　考

1 住宅課
市営団地建築設備
定期検査報告業務
委託

建築設備定期検査報告業務
（市営団地５箇所）

指名競争入札 平成30年9月28日 北杜市役所

　

2 商工･食農課
北杜市工業用地基
礎調査業務委託

工業用地基礎計画　A=2.0ha
土質ボーリング　L=14ｍ
岩盤ボーリング　L=1ｍ

指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所

7



中小企業官公需発注情報（物品に関する情報）

発注部署名 品　名
発注概要

（規格仕様、量、金額等）
入札方法 入札の期限 入札場所

備　考
（納入場所等）

1 管財課 公用車（乗用車）購入 乗用車　Ｎ＝1台 指名競争入札 平成30年09月28日 北杜市役所 北杜市役所管財課

2 管財課 コピー用紙 Ａ４コピー用紙1,200箱 指名競争入札 平成30年09月28日 北杜市役所 北杜市役所管財課

3 塩川病院 超音波診断装置 超音波診断装置　１基 指名競争入札 平成30年09月28日 北杜市役所 塩川病院

4 塩川病院 除細動器 除細動器　１台 指名競争入札 平成30年09月28日 北杜市役所 塩川病院

5 甲陽病院
手術用ドリルシステ
ム

手術用ドリルシステム　１台 指名競争入札 平成30年09月28日 北杜市役所 甲陽病院

6 甲陵高等学校 パソコン パソコンリース　N=42台 一般競争入札 平成30年10月04日 北杜市役所 甲陵高等学校

7 管財課
北杜市情報系パソコ
ン購入

パソコン　N=70台 指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所 北杜市役所

8 環境課
平成３１年度版北杜
市ごみ・資源物排出
日程表印刷

N=23400枚
A2版　４C（片面４色刷り）　リサイクルコート86.5kg

指名競争入札 平成30年10月31日 北杜市役所 北杜市役所

8


